letivos das  aulas que serão ministradas.   (Memória de cálculo: 27 
cursistas x 6 (seis) meses  x R$ 15,00/Mês = R$ 2.430,00) – ETAPA 
3.10.1 

162 Mês  R$           15,00   R$             2.430,00  

VALOR TOTAL LOTE 1 R$ 7.830,00 

Valor Total máximo admitido para o lote Ùnico  - R$ 7.830,00 (Sete Mil, Oitocentos e Trinta Reais). 

5. DA CONTRATAÇÃO  

A Empresa/Instituição vencedora será aquela que apresentar a menor proposta de preço por lote participante da 

Cotação Prévia de Preços - Registro Nº 007/2025, respeitando sempre o princípio legal da economicidade no uso

[...]

As irregularidades praticadas na execução do contrato administrativo sujeitarão a empresa contratada o 

pagamento de multas especificadas no instrumento de contrato. 

11. DO VALOR ESTIMADO  

O valor global estimado da contratação para os Lote Único é de  R$ 7.830,00 (Sete Mil, Oitocentos e Trinta Reais). 

12. DO REQUISITOS GERAIS  

O INSTITUTO DIVERSIDADE, GÊNERO E EDUCAÇÃO – IDGE poderá, a qualquer tempo, solicitar 

documentos ou informações relativas aosserviços contratados. 

A contratação do(s) fornecedor(es) deve(m) apresentar e/ou garantir: